
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Jan ČESNEK 

Obor: Společenské vědy-Geografie 

Název práce: Vybraná významná stromořadí Zlínského kraje 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 
počet bodů 

Udělený 
počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 10 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 15 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 17 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 8 

Celkové hodnocení práce 100 85 

Navrhované hodnocení: výborně (100–85 b.), velmi dobře (84–70 b.), dobře (69–55 b.), nevyhověl (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Autor se při řešení práce držel zadání. Dílčí cíl (interaktivní mapa) nebyl zcela naplněn. Byla 
aktualizována databáze alejí ČR, interaktivní mapa v pravém slova smyslu není k práci připojena. 
Teoretická část práce byla omezena množstvím existující odborné literatury k problematice alejí.  

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autor postupoval při řešení práce samostatně a plně využíval možností konzultací k problematice. 
Oceňuji přímý kontakt s lidmi,k teré se podíleli na výsadbě alejí v minulosti a sběr dat o alejích 
v rámci institucí řešících danou problematiku v místě šetření.  

Otázky k obhajobě: 

Je v současné době přímý užitek z mapovaných ovocných alejí (sběr ovoce)? 

Je v rámci mapovaných oblastí (zejména města) snaha o výsadbu nových alejí?  



Výsledná známka může být potvrzena nebo změněna na základě výsledků obhajoby. 

 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

V Olomouci 2.6. 2011 ……………………………………………………… 
RNDr. Aleš Létal  

vedoucí práce 
 


